
 

 

Lumírova 630/13 

700 30 Ostrava-Výškovice 

Česká republika 

spojovatelka: +420 597 321 111 

epodatelna: epodatelna@vsb.cz 

ID datové schránky: d3kj88v 

IČ: 61989100 

DIČ: CZ61989100 

email: dekanat.fbi@vsb.cz 

www.vsb.cz 

 

Zkušební okruhy 
Studijní program: B1032A020009 Technika požární ochrany a bezpečnosti průmyslu (POO) 

   do 31. 12. 2024 3908R006 TPO a BP 

Předmět SZZ:  REP - Požární represe  

Platí pro:  akademický rok 2024/2025 

 

 
1. Základní úkoly jednotky PO při zdolávání požáru 

2. Formy rozvoje a šíření požáru – časová osa požáru 

3. Informační podpora VZ při zdolávání MU 

4. Zajištění nepřetržité dodávky vody na místo zásahu. 

5. Stanovení potřeby sil a prostředků pro hašení požáru vodou. 

6. Stanovení potřeby sil a prostředků pro hašení požáru pěnou. 

7. Stanovení potřeby sil a prostředků pro hašení požáru s použitím prášků a plynných hasiv. 

8. Ventilace při požáru – taktické možnosti nasazení ventilace 

9. Formy taktického postupu JPO při požáru 

10. Lesní požáry – druhy požárů a faktory ovlivňující šíření 

11. Taktika vedení požárního zásahu v přírodním prostředí  

12. Objekty pro bydlení, ubytování a zdravotnická zařízení – taktika vedení požárního zásahu  

13. Technologické objekty v průmyslu – taktika vedení požárního zásahu 

14. Objekty pro skladování hořlavých kapalin – taktika požárního zásahu 

15. Kabelové kanály, kabelové prostory – taktika vedení požárního zásahu 

16. Nebezpečí na místě požáru a ochrana před nimi. 

17. Taktika provedení evakuace a záchrany osob při požáru. 

18. Mimořádné událostí s únikem NL – taktika vedení zásahu. 

19. Dopravní nehody – taktika vedení zásahu. 

20. Principy velení na místě zásahu – organizace místa zásahu. 

 


